


Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035-2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 150-2021-RP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
NOTIFICAÇÃO 022/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL PRÊMIO ELIAS DE OLIVEIRA DE APOIO A ARTE E A CULTURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2021, que tem por objetivo o registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação em forma de comodato
de equipamentos laboratoriais com capacitação para os profissionais, fornecimento de reagente
e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia., Que a sessão de abertura
será no dia 10/11/2021 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320,
ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 27 de outubro de 2021. Pierre Matos da
Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº. 035-2021-SRP

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 162-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2021-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 11.343.632/0001-74, com sede na Rua Coronel 

Otávio de Souza Leite, Nº 27, Centro, Rio Real – BA. Neste ato, representada por 

Ruane Filgueiras Barbosa. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais e suprimentos de 

informática, para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal 

de Administração, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de 

Transportes, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal 

de Agronegócio e Meio Ambiente deste município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.586,80 (dez mil quinhentos e oitenta e seis reais e 

oitenta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 20/10/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 4

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO, CONTRATOS E ADITIVOS

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 163-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2021-PP 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - EPP, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 11.343.632/0001-74, com sede na Rua Coronel 

Otávio de Souza Leite, Nº 27, Centro, Rio Real – BA. Neste ato, representada por 

Ruane Filgueiras Barbosa. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais e suprimentos de 

informática, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município de Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.934,59 (sete mil novecentos e trinta e quatro reais e 

cinquenta e nove centavos). 

DATA DO CONTRATO: 20/10/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 161-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028-2021-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: GS SERVICE COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 18.195.038/0001-22, com sede na Rua Manoel 

Gomes Cerqueira, Nº 15, Centro, Ouriçangas - BA. Neste ato, representada por 

Gilson Soares Pereira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da 

Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 

DATA DO CONTRATO: 18/10/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 

Dispensa de Licitação nº 142-2021-DL. Contratada: Rafael Augusto Soares Santos, 

CNPJ: 20.855.432/0001-91.  Valor global R$ 10.328,80 (dez mil trezentos e vinte e oito 

reais e oitenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças 

em equipamentos médicos e de lavanderia, para suprir as necessidades da Secretaria 

de Saúde do Município de Rio Real. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei 

federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 26/10/2021. 

    

RESUMO DO CONTRATO Nº 138-2021-DL 

               REFERENTE À DISPENSA DE  

                 LICITAÇÃO Nº 142-2021-DL 

 

EMPRESA CONTRATADA: Rafael Augusto Soares Santos, CNPJ: 20.855.432/0001-

91, situada na Rua Porto Alegre, nº 46, Pav. Superior, Casa B, Siqueira Campos, 

Aracajú/SE, CEP: 49.075-490, aqui representada pelo Sr. Rafael Augusto Soares 

Santos, CPF: 062.755.705-80 e RG: 3.411.472-6 SSP/SE. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 

15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. 

Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 

residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 

manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças em equipamentos 

médicos e de lavanderia, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do 

Município de Rio Real. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.328,80 (dez mil trezentos e vinte e oito reais e oitenta 

centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/10/2021 a 31/12/2021. 

 

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 

Dispensa de Licitação nº 144-2021-DL. Contratada: Transportes Julia e Comercio 

LTDA, CNPJ: 30.367.749/0001-32.  Valor global R$ 2.457,00 (dois mil quatrocentos e 

cinquenta e sete reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 

móveis de escritório, destinados a atender a necessidade da Secretaria de 

Administração e Gabinete do Prefeito do município de Rio Real/BA. Fundamentação 

legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 26/10/2021. 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 140-2021-DL 

               REFERENTE À DISPENSA DE  

                 LICITAÇÃO Nº 144-2021-DL 

 

EMPRESA CONTRATADA: Transportes Julia e Comercio LTDA, CNPJ: 

30.367.749/0001-32, endereço: R Guanabara, 03, Amaralina, Salvador - BA, Cep: 

41.900-405, neste ato representado pelo Sr. Paulo Roberto de Souza Sapucaia, CPF: 

883.429.565-04 e RG: 749899107 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 

15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. 

Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 

residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de móveis de escritório, 

destinados a atender a necessidade da Secretaria de Administração e Gabinete do 

Prefeito do município de Rio Real/BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.457,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/10/2021 a 31/12/2021. 

 

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 

Dispensa de Licitação nº 143-2021-DL. Contratada: LL Serviços Ambientais EIRELI, 

CNPJ: 35.314.070/0001-07.  Valor global R$ 2.228,43 (dois mil duzentos e vinte e oito 

reais e quarenta e três centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação dos serviços de desinsetização, desratização e descupinização para suprir 

as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/BA. 

Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 

26/10/2021. 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 139-2021-DL 

               REFERENTE À DISPENSA DE  

                 LICITAÇÃO Nº 143-2021-DL 

 

EMPRESA CONTRATADA: LL Serviços Ambientais EIRELI, CNPJ: 35.314.070/0001-

07, endereço: R. Heitor Dias, 65, Cep: 41.710-745, Bairro: Boca do Rio, Salvador-BA, 

aqui representada pelo Sr. Natanael Leite Lima, CPF: 027.295.781-02 e RG: 912282 

SSP/TO. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 

15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. 

Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 

residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 

desinsetização, desratização e descupinização para suprir as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.228,43 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e 

quarenta e três centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/10/2021 a 31/12/2021. 

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 
de contrato nº 084-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 10/10/2021 
até 10/12/2021 (por 02 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 
Contrato de Dispensa de Licitação nº 087-2021-DL. Contratada: SOLUTENG 
PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 20.129.313/0001-51. Rio Real/BA, 26 de 
Outubro de 2021. 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 6º (sexto) aditivo de 
contrato nº 010-2017-PP, prorrogando o prazo de vigência que será de 03/10/2021 até 
03/07/2022 (por 09 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 
Processo de Licitação Pregão Presencial nº 018-2017-PP. Contratada: HORIZON 
COMUNICAÇÃO E INTERATIVIDADE - EIRELI, CNPJ: 14.497.724/0001-05. Rio 
Real/BA, 26 de Outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 11

TERMODE RESCISÃODE CONTRATONº 150-2021-RP

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 13

NOTIFICAÇÃO 022/2021

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 14

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 15

EDITAL PRÊMIO ELIAS DE OLIVEIRA DE APOIO AARTE E A CULTURA

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 880 | Ano 4
27 de outubro de 2021

Página 16

Certificação Digital: U8MGHDLY-CKFRXDS6-EFZT213Q-2LOGHHHH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035-2021-SRP

	CONTRATOS
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E ADITIVOS

	TERMO
	TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 150-2021-RP

	OUTROS
	NOTIFICAÇÃO 022/2021

	EDITAL
	EDITAL PRÊMIO ELIAS DE OLIVEIRA DE APOIO A ARTE E A CULTURA


		2021-10-27T16:32:37-0300




